
Vnitřní předpisy Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), dne 30. dubna 2002 pod čj. 18 235/2002-30 Volební a jednací řád Akademického 
senátu  Janáčkovy akademie múzických umění v Brně. 

 

 

                                          
.......................................... 

               Ing. J. Beneš, CSc. 

                           ředitel odboru vysokých škol 

 

VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD  
AKADEMICKÉHO SENÁTU  

JANÁČKOVY AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V BRNĚ 
 

Část první  
Volební řád 

Čl. 1 
Akademický senát 

(1) Akademický senát Janáčkovy akademie múzických umění v Brně (dále jen „AS“)  se  
skládá podle § 8 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), (dále jen „zákon“) z volených zástupců akademické 
obce Janáčkovy akademie múzických umění v Brně (dále jen „JAMU“).  

(2) AS má 12 členů, z toho jednu třetinu studentů. Akademická obec každé fakulty je 
zastoupena šesti členy, z toho dvěma studenty. 

(3) K volbám do AS jsou oprávněni všichni členové akademické obce JAMU (§ 3 zákona).  

(4) Přípravu a vlastní průběh voleb řídí volební komise, která je ustavena AS a v jejímž čele 
stojí předseda odstupujícího AS. Volební komise má 6 členů, z toho nejméně 4 z řad členů AS. 

Čl. 2 
Způsob navrhování kandidátů 

(1) Návrhy na kandidáty může podávat kterýkoliv člen akademické obce JAMU. Návrhy se 
podávají písemně, obsahují jména navrhovaných kandidátů.  

(2) Lístky s návrhy se vhazují do schránek, které jsou umístěny ve vyhrazených prostorách 
JAMU. 

Čl. 3 
Hlasovací lístky 

 (1) Volební komise sestaví hlasovací lístky z těch kandidátů, kteří komisi vyjádřili souhlas se 
svou kandidaturou. Kandidáti jsou řazeni abecedně.  



Vnitřní předpisy Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

  

 

(2) Volební komise sestavuje čtyři hlasovací lístky: 

a) na hlasovacím lístku č. 1 jsou uvedeni kandidáti z řad akademických pracovníků   
Divadelní fakulty, 

b) na hlasovacím lístku č. 2 jsou uvedeni kandidáti z řad akademických pracovníků Hudební 
fakulty, 

c)  na hlasovacím lístku č. 3  jsou uvedeni kandidáti z řad studentů Divadelní fakulty, 

d)  na hlasovacím lístku č. 4 jsou uvedeni kandidáti z řad studentů Hudební fakulty. 

(3) Všichni oprávnění voliči mohou volit do všech skupin uvedených v odstavci 2. Volba 
v jednotlivých skupinách proto není omezena ani příslušností k fakultě, ani k akademickému  
nebo  studentskému stavu. Lze volit také jen v jedné či několika skupinách, podle uvážení voliče 
a podle jeho znalosti kandidátů v jednotlivých skupinách. 

Čl. 4 
Způsob provedení volby 

(1) Volby jsou tajné. Volební komise musí zajistit takové podmínky, aby každý volič mohl 
o samotě a nerušeně provést výběr kandidátů.  

(2) Volič projeví svou vůli zakroužkováním jmen zvolených kandidátů. Na hlasovacích 
lístcích č. 1 a 2 je možno označit nejvýše 4 jména, na hlasovacích lístcích č. 3 a 4 nejvýše 2 
jména.  

(3) Lístky, na nichž nebudou označena žádná jména, lístky přeškrtané, nebo lístky, na nichž 
bude označeno více jmen než je stanoveno v odstavci 2, jsou neplatné. 

Čl. 5 
Výsledky voleb 

(1) Volební komise po skončení voleb sečte hlasy, stanoví pořadí ve všech čtyřech skupinách, 
provede zápis o průběhu a výsledcích voleb a zveřejní ho do 24 hodin po ukončení voleb na 
úředních deskách  JAMU a jejich fakult.  

(2) K platnosti provedených voleb je třeba naplnit podmínky stanovené v § 8 odst. 1 zákona.  

(3) Zvoleni jsou ti kandidáti, kteří získají největší počet hlasů. V případě rovnosti hlasů 
rozhoduje o pořadí los.  

(4) Pokud některý ze zvolených členů AS ukončí svou práci v AS během funkčního období, 
nastupuje na jeho místo další zvolený kandidát podle pořadí v příslušné skupině. Takto obměnit 
je možno maximálně 6 členů AS. V případě dalších změn je nutno vypsat nové volby.  

(5) Předseda odstupujícího AS svolá do 14 dnů od vyhlášení výsledku voleb první zasedání 
nového AS. Dnem svého prvního zasedání se AS ujímá svých funkcí. 

Čl. 6 
Členství v AS 

(1) Funkční období jednotlivých členů AS je tříleté.  

(2) Členství v AS zaniká odstoupením, ukončením pracovně právního vztahu  a ukončením 
studia na fakultách JAMU.  

 

 2



Vnitřní předpisy Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

  

 

Část druhá 
Jednací řád AS JAMU 

Čl. 7 
Jednání AS 

(1) AS je způsobilý se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů. Účast 2/3 
všech členů se vyžaduje v případech uvedených v zákoně.  

(2) AS se usnáší nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů, pokud ze  zákona nebo 
Statutu JAMU nevyplývá jinak.  

(3) AS se usnáší aklamací, pokud zákon, Statut JAMU nebo  tento  řád nevyžadují  tajné 
hlasování. 

Čl. 8 
Orgány AS 

(1) V čele AS stojí předseda, který je volen na prvním zasedání AS tajným hlasováním.  

(2) Předseda zastupuje AS navenek ve vztahu k rektorovi, orgánům reprezentace vysokých 
škol a veřejnosti, svolává zasedání AS a řídí jednání.  

(3) Předsedu v době nepřítomnosti nebo  na základě jeho rozhodnutí, zastupuje 
místopředseda, který je volen způsobem uvedeným v odstavci 1.  

(4) AS může v případě potřeby vytvářet pracovní komise k posuzování a zpracování podkladu 
pro jednání AS ve vybraných otázkách. Členy komise mohou být i AS  jmenovaní nečlenové AS, 
nejvýše však 1/3 členů komise. V čele komise stojí vždy člen AS. 

(5) Aklamací  volí AS na prvním zasedání tajemníka AS, který ve spolupráci s rektorátem 
JAMU zabezpečuje činnost AS administrativně. 

 

 3



Vnitřní předpisy Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

  

 

Část třetí  
Přechodná a závěrečná ustanovení 

Čl. 9 
(1) Zrušuje se Volební a jednací řád AS JAMU registrovaný Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy dne 11. listopadu 1998 pod čj. 30 249/98-30. 

(2) Tento  řád   byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona AS  dne 18. dubna 2002. 

(3) Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

Prof. Alois Hajda, v. r.  

rektor  

 

 4


	VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU
	Část první
	Část druhá
	Část třetí


